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Sagsfremstilling
Blå Flag kampagnen på strande administreres i Danmark af Friluftsrådet, som er en selv-
stændig ikke-statslig organisation. Kampagnen er en international miljøkampagne, der ar-
bejder for et renere hav- og kystmiljø og for at højne strandes generelle sikkerhed, service 
og kvalitet.

Hejsningen af det Blå Flag på kommunens strande har en stor positiv signalværdi i forhold 
til især turismeerhvervet, men også i forhold til lokalbefolkningens generelle opfattelse af 
kvaliteten af badevandet.

For at en strand skal kunne tildeles Blå Flag, har Friluftsrådet opstillet en lang række kriteri-
er og krav, som skal opfyldes, såsom adgang til toiletfaciliteter, rindende vand, førstehælp-
sudstyr, nødtelefon, livredningsudstyr m.m. 

Ringkøbing-Skjern Kommune har hidtil ansøgt og fået tildelt i alt 5 Blå Flag hvert år til 
strande, som alle har været beliggende ved Vesterhavet (flaget er hejst i den officielle ba-
desæson som løber fra den 1. juni til den 15. september). Ringkøbing Fjord er gennem en 
længere årrække ikke blevet tildelt nogen Blå Flag.

Alle badestrande i kommunen får i løbet af badesæsonen udtaget en række badevandsana-
lyser (også et krav), og her udmærker Ringkøbing Camping Strand sig ved at leve op til 
gældende badevandskrav fra Friluftsrådet. Stranden opfylder endvidere allerede en lang 
række af de krav/kriterier, som skal opfyldes for at komme i betragtning til det Blå Flag. 

Et vigtigt krav, som stranden ikke opfylder, er kravet om adgang til toiletfaciliteter. I den 
henseende er Teknik og Forsyning netop i en planlægningsfase med hensyn til etablering af 
toiletfaciliteter ved surfbygningen, som er placeret umiddelbart ned til Ringkøbing Camping 
Strand. Dog afventes kommende budgetforhandlinger for at få økonomien på plads til pro-
jektet. Sker dette, vil etableringen af toiletfaciliteter blive prioriteret højt. Det oplyste 
tidsperspektiv for den eventuelle gennemførelse af toiletprojektet er andet kvartal 2010.

Ansøgningerne til Blå Flag sker i januar 2010, og skal således sendes til Friluftsrådet, før der 
er kommet en afklaring af toiletprojektets eventuelle realisation. Ved at ansøge om det Blå 
Flag til Ringkøbing Camping Strand i 2010 sikres muligheden for at få hejst flaget i badesæ-
sonen 2010, såfremt der også bliver etableret toiletfaciliteter ved stranden. 

Lovgrundlag
Ingen Bemærkninger.

Økonomi
Friluftsrådet opkræver et deltagergebyr på 5.000 kr. pr. strand, som tildeles det Blå Flag. 
Der skal påregnes udgifter til førstehjælpsudstyr, nødtelefon, opsætning og vedligehold af 
livredningsudstyr samt opsætning, tømning og vedligehold af affaldsspande. Udgifterne af-
holdes over Miljø og Naturs driftskonto.

Indstilling
Administrationen indstiller, 
 at der ansøges om Blå Flag til Ringkøbing Camping Strand med det forbehold, at hvis 

Friluftsrådet tildeler kommunen flaget til stranden, vil flaget kun blive hejst, hvis/når der 
er adgang til toiletfaciliteter.
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Bilag
Ingen

Beslutning
Teknik- og Miljøudvalget godkendte administrationens indstilling.




